
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об утверждении ведомственного перечня 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе 
качество) и иных характеристик (в том 
числе предельных цен товаров, работ, 
услуг) к ним для нужд администрации 
Еткульского муниципального района и 
подведомственных казенных учреждений

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 г. № 926 «Об утверждении 
Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 
постановлением администрации Еткульского муниципального района от 
06.09.2022 г. № 659 «Об утверждении Требования к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд 
Еткульского муниципального района, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения», постановлением администрации Еткульского 
муниципального района от 19.10.2022 г. № 809 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым муниципальными органами, 
определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
наиболее значимыми учреждениями образования, культуры, их 
территориальными органами и подведомственными им казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг)»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень отдельных видов 

товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и 
иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним



для нужд администрации Еткульского муниципального района и 
подведомственных казенных учреждений.

2. Постановление администрации Еткульского муниципального района № 
650 от 27.08.2021 г. «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных 
характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним для 
нужд администрации Еткульского муниципального района и подведомственных 
казенных учреждений» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в единой информационной 
системе в сфере закупок и на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

5. Настоящее постановление всту его подписания.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков



Утвержден
постановлением администрации Еткульского 

муниципального района 
от г. №

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

для нужд администрации Еткульского муниципального района и подведомственных казенных учреждений

№
п/п

Код по 
О К П Д

2

Н аименование 
отдельного вида 

товаров ,работ, услуг
Е диница измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, утверж денны е адм инистрацией  Еткульского 

м униципального района

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), 
утверж денны е для нужд адм инистрации Еткульского муниципального района и подведомственных казенных учреждений

код по 
О КЕИ

наимсновани
е

характеристика значение характеристики карастеристика значение характеристики Обоснование
отклонения
значения
характеристики
от
утвержденной 
адмииистрацие 
й Е ткульского 
иуниципальног 
о района

функциональ
ю е
назначение*

м униципальны е органы  Еткульского м униципального района, 
определенны е в соответствии с Бю дж етны м кодексом 

Российской Ф едерации наиболее значим ы е учреждения 
образования, культуры Еткульского м униципального района

территориальны е 
органы, 

муниципальные 
казенные 

учреждения, 
бю дж етные 

учреж дения и 
муниципальные 

унитарны е 
предприятия

А дминистрация Еткульского м униципального района П одведомственные 
казенные учреждения

лица, 
замещ аю  

щ ис 
муниципа 

льны е 
долж ност 

и на 
постоянно 
й основе

долж ност 
и высш ей 

группы 
цолжносте 

й

долж ност 
и главной 
И ведущей 

группы 
гюл ж ноете 

й

долж ност 
и старш ей 

группы 
цолжносте

й

долж ност 
1 младшей 

группы 
цолжносте

й

ю лж ности
, не 

о 1 носящие
ся к 

аолжностя 
м

муниципа
льной

службы

руково 
дитель

иные
долж ност

и

лица,
замещ аю щ ие
муниципалы!

ыс
должности

на
постоянной

основе

долж ност 
и высш ей 

группы 
цолжносте

й

долж ност 
и главной 
и ведущей 

группы 
ЛОЛ ж и ост с 

й

долж ност 
и старш ей 

группы 
лол ж  ноете

й

должност 
и младшей 

группы 
лол ж ноете

й

ю лжности
, не

ся к 
аолжностя 

м
м униципа

льной
службы

руководит
ель

иные
долж ности

О тдельны е виды товаров, работ, услуг, вклю ченны е в обязательным перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный прилож ением 2 к Правилам определения требований к закупаемы м муниципальными органами, определенны ми в соответствии с Бю дж етны м кодексом Российской  
Ф едерации наиболее значимы ми учреж дениями образования, культуры, их территориальным и органами и подведомственными им казенными учреж дениями, бю дж етны м и учреж дениями и унитарны ми предприятиями, отдельны м видам товаров, работ, услуг (в том числе предельны е цены товаров, работ,

услуг) утвержденным постановлением адм инистрации Еткульского муниципального района № 809 от 19.10.2022 г.
1. 26.20.1

1
Компьютеры 
портативные массой не 
оолее 10 килограммов, 
гакие как ноутбуки, 
планш етные 
компьютеры, 
карманные 
компью теры, в том 
числе совмещ ающ ие 
функции мобильного 
гелефонного аппарата, 
электронные записные 
книжки и аналогичная 
компью терная техника. 
П ояснения по 
гребуемой продукции: 
ноутбуки, планшетные 
компью теры

584 гысяч рублей размер и тип  экрана, 
вес, тип процессора, 
частота
процессора, размер 
оперативной памяти, 
объем накопителя, 
гип ж есткого диска, 
оптический привод, 
наличие модулей W i
Fi, B luetooth, 
поддержки 
3G(UM TS), 4G  (LTE, 
W iM AX ), тип 
видеоадаптера, время 
автономной работы, 
операционная 
система,
предустановленное
программное
обеспечение

зазмер и тип  экрана, 
вес,
гип процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, 
объем накопителя, тип  
ж есткого диска, 
оптический привод, 
наличие модулей W i-Fi, 
B luetooth, поддержки 
3G(UM TS), 4G  (LTE, 
W iM AX ), тип 
видеоадаптера, время 
автономной работы, 
операционная система, 
предустановленное 
программное 
обеспечение

предельная цена
планш етный
компьютер

не оолее 
40

не оолее 
40

не оолее 
40

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
более

40

не
закупается

предельная цена - 
планш етны й компьютер

не более 40 не более 
40

не более 
40

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не более 
40

не закупается

предельная цена -  
ноутбук

не более 
60

не более 
60

не более 
60

не более 
60

не более 
60

не более 
40

не
более

60

не более 
40

предельная цена -  
ноутбук

не более 60 не более 
60

не более 
60

не более 
60

не более 
60

не более 
40

не более 
60

не более 40

2. 26.20.1
5

М аш ины 
вычислительные 
электронные цифровые, 
прочие, содержащ ие 
или не содержащ ие 
водном корпусе одно 
или два из следующих 
устройств для

>84 гысяч рублей гип (моноблок 
'систем ный блок и 
монитор), размер 
ж рана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
(объем) оперативной 
памяти, объем

гип(м оноблок  
'систем ны й блок и 
монитор), размер 
ж рана/м онитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
(объем) оперативной 
памяти, объем



автоматической 
обработки данных: 
запом инаю щ ие 
устройства, устройства 
ввода, устройства 
вывода. П ояснения по 
грсбуемой продукции: 
компью теры 
персональные 
настольные, рабочие 
стации вывода

накопителя, тип 
жесткого диска 
(накопителя), 
оптический привод, 
тип видеоадаптера, 
операционная 
система,
предустановленное
программное
обеспечение

накопителя, тип 
ж есткого диска 
(накопителя), 
оптический привод, тип 
видеоадаптера, 
операционная система, 
предустановленное 
программное 
обеспечение

предельная цена не более 
80

не более 
80

не более 
80

не оолее 
80

не оолее 
60

не оолее 
55

не
более

60

не более 
55

предельная цена не более 80 не более 
80

не более 
80

не более 
80

не более 
60

не более 
55

не более 
60

не более 55

i. 2 6 .2 0 .1 
6

устройства ввода или 
вывода, содерж ащ ие 
или не содерж ащ ие в 
одном корпусе 
запом инаю щ ие 
устройства. Пояснения 
по требуем ой 
продукции: принтеры, 
сканеры,
м ногоф ункциональны е
устройства

384 гысяч рублей метод печати,
(струйны й/лазерный
-д л я
прннтера/многофункц
и -опального
устройства), ресурс
печати, разреш ение
сканирования(для
сканера/многофункци
опального
устройства),
цветность
(цветной/черно-
5слый),
максимальный
формат, скорость
печати/сканирования.
Наличие
дополнительны х 
модулей и
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т .д .)

истод печати, 
(струйный /лазерны й - 
аля
принтера/многофункци
онального устройства), 
эссурс печати, 
эазрешение
сканирования (для 
сканера/м ногоф ункци
онального устройства), 
цветность
(цветной/черно- белый), 
максимальный формат, 
скорость
печати/сканирования,
наличие
пополнительных 
модулей и интерфейсов 
'сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 
памяти и т.д .)

предельная цена -  
принтер

не оолее 
50

не более 
50

не более 
50

не оолее 
50

не более 
50

не более 
40

не
более

50

не более 
40

предельная цена -  
принтер

не более 50 не более 
50

не более 
50

не более 
50

не более 
50

не более 
40

не более 
50

не более 40

предельная цена -  
сканер

не более 
20

не оолее 
20

не более 
20

не более 
20

не более 
20

не более 
20

не
более

20

не более 
20

предельная цена -  
сканер

не более 20 не более 
20

не более 
20

не более 
20

не более 
20

не более 
20

не более 
20

не более 20

предельная цена -  
м ногофункционально 
е устройство

не оолее 
100

не оолее 
70

не оолее 
70

не более 
70

не оолее 
70

не более 
70

не
более

70

не более 
60

предельная цена -
многофункциональное
устройство

не более 100 не более 
70

не более 
70

не более 
70

не более 
70

не более 
70

не более 
70

не более 60

4. 26.30.1
1

аппаратура 
комму н и кацио н пая 
передающ ая с 
приемными 
устройствами. 
1ояснеиия по 
требуемой продукции: 
телефоны мобильные

384 тысяч руолеи тип устройства 
телефон/смартфон), 

поддерж иваем ые 
стандарты, 
операционная 
система, время 
)аботы, метод 
управления 
сенсорный к поп очны 

й), количество SIM - 
карт, наличие 
модулей и 
пгтерфейсов (W i-Fi, 

Bluetooth, U SB, GPS), 
стоимость годового 
владения 
оборудованием 
включая договоры  

технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры ) 
«3 расчета на одного 
абонента(одну 
единицу траф ика) в 
течение всего срока 
службы

тип устройства 
телефон/смартфон), 

поддерживаемые 
стандарты,
операционная система, 
время работы, метод 
управления (сенсорны й 
/кнопочный), 
количество S IM -карт, 
заличис модулей и 
нггсрфсйсов (W i-Fi, 

B luetooth, USB, GPS), 
стоимость годового 
владения 
оборудованием 
(вклю чая договоры  
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисны е договоры ) из 
расчета на одного 
абонента (одну единицу 
трафика) в течение 
всего срока службы

предельная цена не более 
15

не оолее 
10

не более 5 ie более 5 «е
закупается

не
закупается

не 
более 5

не
закупается

предельная цена не более 15 не более 
10

не более 5 не более 5 не
закупаете
я

не
закупается

не более 5 не закупается

5 . 29.10.2
1

средства транспортны е 
двигателем  с 

(скровым заж иганием , с

251 Лошадиная
:ила

М ощность двигателя, 
комплектация

не оолее 
200

не оолее 
200

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
более

180

не
закупается

М ощ ность двигателя не более 200 не более 
200

не
закупается

не
закупается

не
закупаете

я

не
закупается

не более 
180

не закупается



рабочим объемом 
цилиндров не более 
1500 с м 3, новые

385 Миллионов
рублей

Предельная цена не более 
2,5

не более 
2,0

не
закупается

не
закупается

зе
закупается

не
закупается

не
более

1.5

не
закупается

Предельная цена не более 2,5 не более 
2,0

зе
закупается

зе
закупается

«е
закупаете

зе
закупается

не более 
1,5

не закупается

5. 29.10.2
2

средства транспортны е 
с двигателем  с 
искровы м заж иганием , с 
рабочим объемом 
цилиндров более 1500 
куб. сантиметров, новые

251 Лошадиная
сила

М ощ ность двигателя 
комплектация

не более 
200

не более 
200

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
более

180

не
закупается

М ощ ность двигателя не более 200 не более 
200

не
закупается

не
закупается

не
закупаете

я

не
закупается

не более 
180

не закупается

385 М иллионов
эублей

П редельная цена не более 
2,5

не более 
2,0

не
закупается

не
закупается

зе
закупается

не
закупается

не
более

1.5

не
закупается

Предельная цена не более 2,5 не более 
2,0

зе
закупается

зе
закупается

зе
закупаете

зе
закупается

не более 
1,5

зе закупается

7. 29.10.2
3

средства транспортны е 
с порш невым 
двигателем внутреннего 
сгорания с 
восплам енением от 
сжатия (дизелем  или 
полуднзелем), новые

251 Лошадиная
сила

М ощ ность двигателя, 
комплектация

не более 
200

не более 
200

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
более

180

не
закупается

М ощ ность двигателя не более 200 не более 
200

не
закупается

не
закупается

не
закупаете

я

не
закупается

не более 
180

не закупается

385 М иллионов
эублей

Предельная цена не более 
2,5

не более 
2,0

не
закупается

не
закупается

зе
закупается

зе
закупается

не
более

1,5

зе
закупается

Предельная цена не более 2,5 не более 
2,0

зе
закупается

зе
закупается

зе
закупаете

не
закупается

не более 
1,5

зе закупается

8. 29.10.2
4

Средства
автотранспортные для 
перевозки лю дей 
прочие

251 Лошадиная
сила

М ощ ность двигателя, 
комплектация

не более 
200

не более 
200

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
закупается

не
более

180

не
закупается

М ощ ность двигателя не более 200 не более 
200

не
закупается

не
закупается

не
закупаете

я

не
закупается

не более 
180

не закупается

385 М иллионов
эублей

П редельная цена не более 
2,5

не более 
2,0

не
закупается

яе
закупается

зе
закупается

не
закупается

не
более

1.5

не
закупается

Предельная цена не более 2,5 не более 
2,0

зе
закупается

зе
закупается

не
закупаете

не
закупается

не более 
1,5

«е закупается

9.
29.10.3

0
Средства
автотранспортны е для 
перевозки 10 человек и 
оолее

251 Лошадиная
сила

М ощ ность двигателя, 
комплектация

М ощ ность двигателя -1с
закупается

Не
закупается

Не
закупается

Не
закупается

-1е
закупаете

Не
закупается

-1е закупается

383 Рублей П редельная цена П редельная цена Не
закупается

Не
закупается

4е
закупается

Не
закупается

Не
закупаете
X

Не
закупается

Че закупается

10.
29.10.4

1
средства
автотранспортны е 
грузовые с  порш невым 
двигателем внутреннего 
сгорания с 
восплам енением от 
сжатия (дизелем  или 
полуднзелем), новые

251 Лошадиная
сила

М ощ ность двигателя, 
комплектация

М ощ ность двигателя Не
закупается

Не
закупается

Лс
закупается

Не
закупается

Не
закупаете
и

Не
закупается

Не закупается

383 Рублей П редельная цена Предельная цена Не
закупается

Н е
закупается

Не
закупается

Не
закупается

Не
закупаете

Не
закупается

Не закупается

11.
29.10.4

2
средства
автотранспортны е 
грузовые с порш невым 
двигателем внутреннего 
сгорания с  искровы м 
зажиганием; прочие 
грузовые транспортны е 
средства, новы е

251 Лош адиная
сила

М ощ ность двигателя, 
комплектация

М ощ ность двигателя Не
закупается

Н е
закупается

Не
закупается

Не
закупается

Не
закупаете
я

Не
закупается

4е закупается

383 >ублей Лредельная цена Предельная цена Лс
закупается

Не
закупается

Не
закупается

Не
закупается

Не
закупаете
я

Не
закупается

Не закупается

12.
31.01.1

I
мебель металлическая 
для офисов.
1ояснеиия по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преим ущ ественно с 
металлическим 
каркасом

Материал (металл) М атериал (м еталл)

О бивочные
материалы

предельно
е

значение:
кожа

натуральн
ая.

В озмож н
ые

значения:
искусстве

иная
кожа,

мебельны
й

(искусств
еины й)

мех,
искусстве

иная
зам ш а

(м икрофи
бра).

ткань,
нетканые
материал

ы

зредельно

значение:
сожа
затуральн
1Я.

Возможны

значения: 
зскусстве 
зная кожа, 
небел ьны 
1
(искусстве
ш ый)
иех,
зскусстве
зная

замш а
микрофи

Spa).
ткань,
нетканые
материалы

предельно
е

значение: 
искусстве 
иная кожа. 
Зозможны

е
значения:
мебельны

й
(искусстве

нный)
мех,

искусстве
иная

замш а
(м икрофи

бра),
ткань,

нетканые
материалы

предельно
е

значение:
ткань.

Зозможны
е

значения:
нетканые

материалы

предельно
е

значение:
ткань.

Зозможны
е

значения:
нетканые

материалы

предельно
е

значение:
ткань.

ioivo .-;!!!.:
е

значения:
нетканые

материалы

предель 
ное 

значени 
е:

искусст
венная
кожа.

В о зм о ж
ные

значени
я:

мебель 
иый 

(искусс 
твенны 
й) мех, 
искусст
венная 
зам ш а 
(м икро 
фибра), 
ткань, 
неткан 

ые 
материа 

лы

предельно
е

значение:
ткань.

Возмож ны
е

значения:
нетканые

материалы

О бивочные материалы предельное 
значение: 

кожа 
натуральная. 
Возмож ны е 
значения: 

искусственна 
я кожа, 

мебельный 
(искусствснн 

ы й) мех, 
искусственна 

я зам ш а 
(м икрофибра 

), ткань, 
нетканые 

материалы

предельно

значение:
кожа
натуральн
ая.
Возможны

значения: 
искусстве 
иная кожа, 
мебельны 
й
^искусстве
нный)
мех,
искусстве
иная
замша
(микрофи
эра),
ткань,
нетканые
материалы

предельно
е

значение: 
искусстве 
иная кожа. 
Возможны

е
значения:
мебельны

й
(искусстве

нный)
мех,

искусстве
иная

замш а
(м икрофи

бра),
ткань,

нетканы е
м атериала

предельно
е

значение:
ткань.

Возможны
е

значения:
нетканые

материал!,

предельно
е

значение:
ткань.

Возможн
ые

значения:
нетканые
материал

ы

предельно
е

значение:
ткань.

Возможны
е

значения:
нетканые

материалы

предельно
е

значение: 
искусстве 
иная кожа. 
Возможны

е
значения:
мебельны

й
(искусстве 
нный) мех, 
искусстве 

иная 
замш а 

(мнкрофнб 
ра), ткань, 
нетканые 

материаль

предельное 
значение: ткань. 

Возмож ные 
значения: 
нетканые 

материалы



31.01.1
2

мебель деревянная для 
офисов.
Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преим ущ ественно с 
деревянным каркасом

материал (вид 
древесины)

обивочные
материалы

предельно предельно возможны возможны возможны возможны возмож возможны материал (вид предельное предельно возможны возможны возможны возможны возможны возможные
е е с е е е ные е древесины) значение: е е е е е е значения:

значение: значение: значения: значения: значения: значения: значени значения: массив значение: значения: значения: значения: значения: значения: древесина
массив массив древесина древесина древесина древесина я: древесина древесины массив древесина древесина древесина древесина древесина хвойных и

древесин древесины хвойны х и хвойных и хвойных и хвойных и древеси хвойных и «ценных» древесины хвойны х и хвойны х и двойных и хвойных и хвойных и мягколиственн
ы «ценных» мягколист мягколист мягколист мягколист на мягколист пород «ценных» мягколист мягколист мягколист мягколист мягколист ых пород:

«ценных» пород венных венных венных венных х войны венных (твердолиств пород венных венных венных венных венных береза,
пород (твердоли пород: пород: пород: пород: х и пород: ен ны хи (твердоли пород: пород: пород: пород: пород: лиственница,

(твердоли ствениых береза. береза, береза, береза. мягкол береза, тропических) ствснных береза, береза, береза, береза. береза. сосна, ель
ствснных и листвснни листвснни листвснни листвснни иствснн листвснни . Возмож ные и листвснни лиственни листвснни листвснни лиственни

и тропическ ца, сосна, ца, сосна, ца, сосна, ца, сосна. ых ца, сосна. значения: тропическ ца, сосна, ца, сосна, ца, сосна. ца, сосна, ца, сосна,
гропичсск их). ель ель ель ель пород: ель древесина их). ель ель ель ель ель

их). Возможны береза, хвойны х и Возмож ны
Возможн е листвен мягколиствен е

ые значения: иица. ных пород: значения:
значения: древесина сосна, береза. древесина
древесина хвойных и ель лиственница. хвойны х и
двойных и мягколист сосна, ель м ягколист
мягколист венных венных

венных пород: пород:
пород: береза, береза.
береза, листвснни листвснни

листвснни ца, сосна, ца, сосна,
ца, сосна, 

ель
ель ель

предельно предельно предельно предельно предельно предельно предель предельно обивочны е материалы предельное предельно предельно предельно предельно предельно предельно предельное
е е е е е е нос е значение: е е е е е е значение: ткань.

значение: значение: значение: значение: значение: значение: значени значение: кожа значение: значение: значение: значение: значение: значение: Возмож ные
кожа кожа искусстве ткань. ткань. ткань. е: ткань. натуральная. кожа искусстве ткань. ткань. ткань. искусстве значения:

натуральн натуральн нная кожа. Зозможны Зозмож ны Зозможны искусст Зозможны Возмож ные натуральн иная кожа. Возможны Возможн Возможны иная кожа. нетканые
ая. ая. Зозможны е е е венная е значения: ая. Зозможны е ые е Возможны материалы

Возмож н Возможны е значения: значения: значения: кожа. значения: искусственна Возможны е значения: значения: значения: е
ые е значения: нетканые нетканы е нетканые Зозмож нетканые я кожа, е значения: нетканые нетканые нетканые значения:

значения: значения: мебельны материалы материалы материалы ные материалы мебельный значения: мебельны материалы материал материалы мебельны
искусстве искусстве й значени (нскусственн искусстве й ы й

иная нная кожа, (искусстве я: ы й) мех, нная кожа, (искусстве (искусстве
кожа, мебельны нный) мебель искусственна мебельны нны й) нный) мех,

мебельны й мех, ный я зам ш а й мех. искусстве
й (искусстве искусстве (искусе (микрофибра (искусстве искусстве нная

(искусств нный) иная твенны ), ткань. нный) иная замш а
енны й) мех, замш а й) мех. нетканые мех, замш а (микрофиб

мех. искусстве (микрофи искусст материалы искусстве (м икрофи ра), ткань,
искусстве нная бра), венная нная бра). нетканые

нная замш а ткань. замш а замш а ткань. материалы
замш а (микрофи нетканые (м икро (микрофи нетканы е

(микрофи бра). материалы фибра), бра). материалы
бра). ткань, ткань, ткань.

ткань, нетканые неткан нетканые
нетканые материалы ые материалы
материал

ы
материя

лы

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 
которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).


